[Nota (3) hic quod mulier, consentiente viro suo, potest rem suam rendere. 
et contra ipsam venditionem venire in solidum; quod est juri consonum, ut 

V a r . — a) E supp. deus bens . — b) E supp. s i . — c) E : bendutz adonc , p. v e n d u t z . 

— d) C, D supp. y. — c) E : a sobras , p. sobra. — f) C, D supp. de s o n mar idatge . — 
g) C, D, E supp. estatz . — h) B, C, D, L A M . : e s en Bordales, p. e s . — i) C, D : tan t , p. t aus . 

— j) D : dapnatge . E,p. d a m p n a t g e s . — k) C, D supp. ni aura valor. 

(') Nous empruntons cette note oui mss. C et D. 
(*) Cet article efct omis dans le ms. E . 
(') Nous empruntons cette note aux mss. C et D. 

N ° I I I gadanhat au paire. — Item, guère hoc actento non tenere ejus obligatio, 
quia presumitur mctu fada; quare, per consequens, de jure non tenenda : 
C-, De luis que vi metus in (sic) causa gesta sunt, l. Si deciciciones (sic), 
et per totum illum titulum.] 

habes in l. Predictum capituluni, De jure dotium ( ' ) ; et ibi hoc plene trac- ti" 
tatur per Cinum.} 

115. — Un enfant peut donner à son père l'immeuble qui lui vient de sa mère, et à sa 
mère l'immeuble qui lui vient de son père. — A défaut d'une semblable donation, les biens 
paternels retournent aux parents du père, qui héritent aussi des biens maternels si l'enfant 
n'en a point disposé( 2). 

Cum jilhs o filhas poden dar" los bens devert mayre1. — Costuma es en 
Bordales que, si aucuns homs a filhs o filhas, et edz' son en poder d de 
payre o son amassipatz, loquau que sia, per quauque sia d'atge, que aquet 
filh o filha pot dar la terra debert sa mayre a son payre, et que vau la 
donacion per costuma. E au t re c s y 7 barra per costuma", si, après la mort 
deu payre, lo filh so que lo sera escadut deus bens deu payre dona a ssa 
mayre. E es la rason de la costuma que, puysque lo filh o la filha en tau 
cas poyra far donacion a persona estrania, que'' mayorment ac pusca far 
au payre o a la mayre , que no deven pas estar de peyor condition'. Per 
la rason d'aquesta costuma, sembla que filh qui es en poder de payre pot 
far'sa volunta t deus bens debert mayre. 

[Habes hic (3) quod donatio inter pat rem et jîlium in potestate consfitutum 
facta tenct; quod est jure rcgulariter prohibitum, saltim in pâtre, ut habes 
in lege prima, C, De inofficiosis donationibus. Sed, num quid de jure Jilius 
possit donare patri suo, de hoc fuit questio et altercatio magna inter 
doctores, et notatur per Cinum in 1. V e n t u m ( ' ) , circa jînem, C, Qui 
testamenta facere possunt; liect credo quod films de jure possit donare 
patri suo aclventitia, ctintelligo de jîlio familias majoris (sic). Et de hoc est